rogatt i  Bewegungstechnik Gm bH & Co.  KG  Baure ihe  12,  16,  17,  22
 Dor fs t rasse  12 ·  71549 Auenwald -Däfern   Ausgabe:  10 2022
 Te le fon  ++49 (0)  71 91 /  35 43 -0   Änderung vorbehal ten
e-mai l  in fo@rogat t i .de
    www.rogatt i .de
1
BAUREIHE 12, 16, 17, 22
Rundzylinder nach ISO 6432

    www.rogatt i .de
5
Typenschlüssel
1 - _ _ _ _ _ 75 _ _ _ _ - _
Baureihe
Kolben Ø
Hub
M = Magnetkolben
6 =  warmfeste Dichtungen
9 = Magnetkolben und
warmfeste Dichtungen
Beispiel Baureihe 12
Kolben Ø 25 mm
Hub 100 mm
Magnetkolben
Typ: 1-12025750100-M
rogatt i  Bewegungstechnik Gm bH & Co.  KG  Baure ihe  12,  16,  17,  22
 Dor fs t rasse  12 ·  71549 Auenwald -Däfern   Ausgabe:  10 2022
 Te le fon  ++49 (0)  71 91 /  35 43 -0   Änderung vorbehal ten
e-mai l  in fo@rogat t i .de
    www.rogatt i .de
6
Rundzylinder nach ISO 6432
Baureihe 12, 16, 22
Kolben-Ø l1 l2 l8 l9 l10 l13 l14 l17 l22 l32
8 mm 16 12 46 12 8 86 12 16 64 6
10 mm 16 12 46 12 8 86 12 16 64 6
12 mm 22 18 48 18 12 104 16 19 75 9
16 mm 22 18 53 18 12 109 16 19 82 9
20 mm 24 20 67 20 16 131 20 27 95 12
25 mm 28 22 68 22 16 140 22 30 104 12
Kolben-Ø l49 l50 l51 l52 l53 d6 d7 d8 d9 d15
8 mm - 6 19 3,2 7 M4 4 M5 M12x1,25 6
10 mm - 6 19 3,2 7 M4 4 M5 M12x1,25 6
12 mm 5 8 22 5,0 10 M6 6 M5 M12x1,25 9
16 mm 5 8 22 5,0 10 M6 6 M5 M12x1,25 9
20 mm 7 8 27 6,5 13 M8 8 G1/8 M12x1,25 12
25 mm 9 8 27 8,0 17 M10x1,25 10 G1/8 M12x1,25 12
Einfachwirkende Zylinder sind bis max. 50 mm Hub lieferbar
Rückzugkräfte [N] für Baureihe 22
Kolben-Ø
Hub
10 mm 25 mm 50 mm
F1 F2 F1 F2 F1 F2
8, 10 mm 4,1 N 4,6 N 3,4 N 4,6 N 2,2 N 4,6 N
12 mm 5,6 N 6,0 N 5,5 N 6,0 N 4,1 N 6,0 N
16 mm 19,2 N 21,5 N 15,7 N 21,5 N 9,8 N 21,5 N
20 mm 20,4 N 22,5 N 17,3 N 22,5 N 11,5 N 22,5 N
25 mm 17,5 N 18,8 N 15,6 N 18,8 N 12,4 N 18,8 N
F1 = Kräfte bei eingefahrener Kolbenstange  F2 = Kräfte bei eingefahrener Kolbenstange
rogatt i  Bewegungstechnik Gm bH & Co.  KG  Baure ihe  12,  16,  17,  22
 Dor fs t rasse  12 ·  71549 Auenwald -Däfern   Ausgabe:  10 2022
 Te le fon  ++49 (0)  71 91 /  35 43 -0   Änderung vorbehal ten
e-mai l  in fo@rogat t i .de
    www.rogatt i .de
7
Rundzylinder nach ISO 6432
Baureihe 17
Kolben-Ø l1 l2 l8 l14 l17 l49 l50 l51 l52 l53
8 mm 16 12 46 12 16 - 6 19 3,2 7
10 mm 16 12 46 12 16 - 6 19 3,2 7
12 mm 22 18 48 16 19 5 8 22 5,0 10
16 mm 22 18 53 16 19 5 8 22 5,0 10
20 mm 24 20 67 20 27 7 8 27 6,5 13
25 mm 28 22 68 22 30 9 8 27 8,0 17
Kolben-Ø d6 d7 d8 d9
8 mm M4 4 M5 M12x1,25
10 mm M4 4 M5 12
12 mm M6 6 M5 18
16 mm M6 6 M5 18
20 mm M8 8 G1/8 20